
  

 

 

Período: 06/04/2020 a 12/04/2020 

 

PRODUTIVIDADE 

 
 

 

1º GRAU 2º GRAU TOTAIS 

Sentenças 

 
 
 

Decisões 

 
 

Despachos 

 
 
 

Atos dos Serventuários 

Julgados em Sessão 

 
 
 

Decisões 

 
 
 

Despachos 

 
 
 

Atos dos Serventuários 

Julgados 
 

 

Decisões 
 

 

Despachos 
 

 

Atos dos Serventuários 

 

   
 

*Valores Liberados 

*Valores (em R$) liberados pelo TRT da 8ª Região para combate à pandemia do novo coronavírus, decorrentes de penas ou medidas alternativas de 

prestação pecuniária. Em razão do feriado da Semana Santa, não houve expediente nos dias 08, 09 e 10 de abril, conforme Portaria Presi 852/2019, 

que aprovou o calendário oficial de feriados e pontos facultativos no Pará e Amapá no ano de 2020. 

534 

655 

1.492 

20.941 2.620 23.561 

R$ 240.196,65 

519 

627 

1.467 

15 

28 

25 

Produtividade do TRT da 8ª Região (PA/AP) 

durante o período de realização de trabalhos 

remotos como uma das medidas temporárias de 

precaução/prevenção ao contágio pelo COVID 19. 


